022.360.000

RETIFICAÇÃO N.º 02 DO EDITAL DE CONCURSO DE MONITORIA REMUNERADA

N.º 001/2020/CCEN

O Diretor do Centro de Ciências Exatas e Naturais da Universidade Regional de Blumenau,

no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 13, Inciso I, da Resolução 045/2013, que Regulamenta o

exercício das funções de Monitoria do Ensino de Graduação da Universidade Regional de Blumenau,

DIVULGA a retificação do EDITAL DE CONCURSO DE MONITORIA REMUNERADA Nº

001/2020/CCEN, publicado em 13 de fevereiro de 2020, conforme segue:

III - DO PROCESSO SELETIVO:

Onde se lê:

Conteúdos para Prova de Conhecimento:

A prova escrita consistirá de questões relacionadas aos seguintes temas/assuntos:

• Técnicas de Microscopia;

• Técnicas Histológicas;

• Epitélio de Revestimento;

• Epitélio Glandular;

• Tecido Conjuntivo;

• Tecido Sangüíneo;

• Tecido Ósseo;

• Tecido Cartilaginoso;

• Tecido Nervoso;

• Tecido Muscular.

Leia-se:

Conteúdos para Prova de Conhecimento:

A prova escrita consistirá de questões relacionadas aos seguintes temas/assuntos:

• Técnicas de Microscopia;

• Técnicas Histológicas;

• Epitélio de Revestimento;

• Epitélio Glandular;

• Gastrulação;

• Organelas da síntese proteica;

• Tecido Conjuntivo;

• Tecido Sangüíneo;

• Tecido Ósseo;

• Tecido Cartilaginoso;

• Tecido Nervoso;

• Tecido Muscular.

Blumenau, 02 de março de 2020.

Prof. Roberto Heinzle

Diretor do Centro de Ciências Exatas e Naturais